
Příloha č. 1 

Komunikace ze strany státní správy v oblasti návratu vlka 

1) Pohlaví žena/muž/nechci odpovědět 2) Bydliště (kraj): 

3) Věk: a) 18-30 b) 31-50 c) 50-70 d) 71 a více e) Nechci odpovědět 

4) Kolik kusů dobytka (ovce, kozy, skot, koně) pravidelně pasete ve venkovních 

podmínkách? 

a) Méně než 5 b) 5-20 c) 20-50 d) Více než 50 

5) Kterého dobytka pasete (kusově) nejvíce? 

a) Ovce b) Kozy c) Skot d) Koně 

Následující otázky se budou týkat komunikace, kterou iste zahájil/a sám (sama) se státní 

správou ohledně čehokoliv, co se týká návratu vlka (hlášení škody, žádost o informace, a 

podobně), v posledních dvou letech. Do této komunikace nepočítejte odevzdání vyplněného 

formuláře, ale přímou komunikaci s úředníky. Pokud taková komunikace neproběhla, přeskočte 

prosím na otázku č. 9 

6) V položkách níže prosím označte, jakou formou jste s úřadem komunikoval/a, a co bylo 

důvodem k zahájení komunikace. Můžete označit více políček najednou. 

a) Správa NP nebo C H K O - Ano / Ne / Nevím / Nechci sdělit 

Důvod: 

Forma: email / telefon / osobně / jinak 

b) Krajský úřad nebo úřad obce s rozšířenou působností 

Ano / Ne / Nevím / Nechci sdělit 

Důvod: 

Forma: email / telefon / osobně / jinak 

d) Jiná státní instituce - Napište jaká 

Důvod: 

Forma: email / telefon / osobně / jinak 



7) Na stupnici 1-5, kdy 1 je nejméně příjemná a 5 nejvíce příjemná, ohodnoťte svůj 

celkový pocit z této komunikace (bez ohledu na obsah či množství podaných informací). 

a) Správa NP nebo C H K O 1 2 3 4 5 

b) Krajský úřad či úřad ORP 1 2 3 4 5 

d) Jiná státní instituce 1 2 3 4 5 

8) Na stupnici 1-5, kdy 1 je zcela nepřínosná a 5 velmi přínosná , ohodnoťte obsah 

komunikace (množství a kvalitu podaných informací), bez ohledu na Váš celkový pocit z 

této komunikace. 

a) Správa NP nebo C H K O 1 2 3 4 5 

b) Krajský úřad či úřad ORP 1 2 3 4 5 

d) Jiná státní instituce 1 2 3 4 5 

Následující otázky se budou týkat komunikace, kterou jste nezahájil/a Vy, ohledně čehokoliv, 

co se týká návratu vlka, v posledních dvou letech. 

9) Byl/a jste v posledních dvou letech osloven/a někým zabývajícím se návratem vlka s 

cílem podat Vám informace? V položkách níže prosím označte, jakou formou jste byl/a 

osloven/a. Můžete označit více políček najednou. Pokud Vás nikdo neoslovil, přejděte na 

otázku č. 11. 

a) Správa NP nebo C H K O - Ano/Ne/Nevím 

Forma: email / telefon / osobně / pošta (letáky, brožury, dopis, aj.) 

b) Hnutí D U H A 

Forma: email / telefon / osobně / pošta (letáky, brožury, dopis, aj.) 

c) Jiná organizace 

Forma: email / telefon / osobně / pošta (letáky, brožury, dopis, aj.) 

10) Na stupnici 1-5, kdy 1 je zcela nepřínosná a 5 velmi přínosná, ohodnoťte celkově 

přínos této komunikace 

a) Správa NP nebo C H K O 1 2 3 4 5 



b) Hnutí D U H A nebo ČOSP 1 2 3 4 5 

c) Jiná organizace 1 2 3 4 5 

11) Jak hodnotíte obecně činnost státní správy (Správy CHKO, Správy NP, krajské úřady 

a úřady obcí s rozšířenou působností) v aktivním informování chovatelů ohledně návratu 

vlka? 

a) Informují dostatečně 

b) Informují nedostatečně, uvítal bych více informací 

c) Nevím a nemám zájem o informace 

d) Jiná odpověď 

Následující otázky se týkají informací ohledně návratu vlka a informačních zdrojů. Na 

následující otázky nikde nevyhledávejte odpovědi, ani se nikoho neptejte. V případě, že 

nevíte, na otázku neodpovídejte. 

12) Nyní si přečtěte 4 tvrzení o vlku a označte, nakolik s ním souhlasíte (1 Úplně souhlasím, 

2 Spíše souhlasím, 3 Nemohu se rozhodnout, 4 Spíše nesouhlasím, 5 Úplně nesouhlasím) 

a) Některé vlky vypouští do přírody ochranáři záměrně, aby zvýšili jejich počet v přírodě 

1 2 3 4 5 

b) Riziko napadení člověka vlkem je v Evropě vysoké 

1 2 3 4 5 

c) Odlov vlků sníží škody na hospodářských zvířatech 

1 2 3 4 5 

d) Pokud nebudeme vlky regulovat (odstřel, trávení, sterilizace apod.), přemnoží se a stanou 

se celostátním problémem 

1 2 3 4 5 

13) Napište 3 doporučené metody ochrany stáda před vlkem 

1. 



2. 

3. 

14) Po příchodu na pastvinu jste zjistil/a, že vlk poranil/usmrtil Vaše zvířata. Do kolika 

hodin od nálezu musíte nahlásit škodu, pokud chcete žádat o náhradu? 

15) Ve které dny v týdnu můžete nahlásit škodu? 

16) Jakou míru důvěry k informacím ohledně návratu vlků (ať obecně, nebo o 

konkrétních událostech) máte k jednotlivým zdrojům? Označte na stupnici 1-5, kdy 1 

znamená nejnižší důvěru a 5 nejvyšší důvěru. 

Přátelé, známí, rodina (vč. internetové komunikace a sociálních sítí) 

1 2 3 4 5 

Oficiální komunikace státních organizací (brožury, semináře, web, přímá vyjádření, a podobně) 

1 2 3 4 5 

Komunikace Hnutí D U H A (brožury, semináře, web, přímá vyjádření, a podobně) 

1 2 3 4 5 

Zprávy a komentáře zpracované novináři a reportéry (Internet/TV/rádio) 

1 2 3 4 5 

17) Bez ohledu na Váš názor na důvěryhodnost zdroje, ohodnoťte na stupnici 1-5, kolik 

informací k Vám o vlcích přichází z různých zdrojů (1 - Žádné informace 5 - Velké 

množství informací) 

Přátelé, známí, rodina (vč. internetové komunikace a sociálních sítí) 

1 2 3 4 5 

Oficiální komunikace státních organizací (brožury, semináře, web, přímá vyjádření a podobně) 

1 2 3 4 5 

Komunikace Hnutí D U H A (brožury, semináře, web, přímá vyjádření a podobně) 

1 2 3 4 5 



Zprávy a komentáře zpracované novináři a reportéry (Internet/TV/rádio) 

1 2 3 4 5 

18) Pokud nedůvěřujete nebo spíše nedůvěřujete oficiální komunikaci státních organizací, 

z jakého důvodu? Můžete označit více odpovědí. Pokud jejich komunikaci důvěřujete, na 

otázku neodpovídejte. 

a) Jejich informace jsou v rozporu s mou přímou zkušeností 

b) Jejich informace jsou obecně v rozporu se "selským rozumem" 

c) Jejich informace jsou v rozporu s jinými zdroji informací, kterým dávám přednost 

d) Jejich informace nejsou objektivní - vybírají selektivně argumenty pro návrat vlka 

e) Jiná odpověď 

19) Myslíte, že je reálná možnost, že vlk zaútočí i na Vaše zvířata? 

a) Ano 

b) Ne (Důvod) 

c) Nevím/ nemohu se rozhodnout 

19a) Pokud jste na předchozí otázku odpověděl ano, provádíte oficiálně doporučená 

opatření? 

a) Ano 

b) Ne (Důvod) 

c) Nechci uvést 

19b) Pokud jste na předchozí otázku odpověděl ne, z jakého důvodu opatření 

neprovádíte? 

Děkuji Vám za vyplnění tohoto dotazníku. Barbora Kuňáková, C Z U 


